realizado na cidade de Brasília/DF, que será promovido pela Empresa 
CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.859.951/0001-62, situada na Av. Cândido De Abreu, nº 469, Conj. 
1902, Centro Cívico, - CEP 80,530-000, Curitiba/PR. O valor total das 
inscrições é de R$ 5.681,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e um reais). Este 
ato tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do 
art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 03 de maio de 2018.

[...]

Espécie: Contrato de Obras e serviços de engenharia. 
04. Objeto: Acréscimo de 49,60% do valor do Contrato nº 04/2018, cujo 
objeto é a execução das obras de engenharia voltadas para manutenção e 
reforma do prédio anexo. O valor do contrato passa de R$ 138.977,14 
(cento e trinta e oito mil novecentos e setenta e sete reais e catorze 
centavos) para R$ 207.918,87 (duzentos e sete mil novecentos e dezoito 
reais e oitenta e sete centavos), um acréscimo de R$ 68.941,73 (sessenta 
e oito mil novecentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos). 
05. Valor Global do Aditivo: R$ 68.941,73 (sessenta e oito mil 
novecentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos).  
06.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
01.122.0056.2466.0001, Natureza da Despesa 33903916, Fonte 
01000000. 
07. Empenho: Nota de Empenho nº 2018NE00663, datada de 24/04/2018, 
no valor de R$ 68.941,73 (sessenta e oito mil novecentos e quarenta e um 
reais e setenta e três centavos). 

Manaus, 24 de abril de 2018. 

VIRNA DE MIRANDA PEREIRA 
Secretária-Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE

[...]

TCE do Relatório de Gestão Fiscal e do Relatório Resumido de Execução 
Orçamentária, exercício 2011, fica NOTIFICADO o Sr. PEDRO GARCIA, 
Prefeito Municipal de São Gabriel da Cachoeira à época, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor atualizado de R$ 82.381,04 (Oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e 
um reais e quatro centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas, através 
de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.